
رشد ۳۳ درصدی درآمدهای گمرکی در بهار ۱۴۰۳
رئیس کل گمرک ایران از رشد ۳۳ درصدی درآمدهای وصولی در گمرک در 
بهار ۱۴۰۳ نسبت به بهار سال گذشته خبر داد و اعلام کرد: در بهار امسال ۴۹ 

هزار میلیارد تومان درآمد گمرکی وصول و به خزانه واریز شد.
محمد رضوانی فر در گفت وگو با ایرنا در مورد عملکرد درآمدی گمرک در بهار 
ســال ۱۴۰۳، اظهار کرد: ۱۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان میزان وصولی حقوق 
ورودی کالاها را داشتیم که نسبت به سه ماهه نخست سال گذشته ۵۱ رشد را 
نشان می دهد. وی افزود: میزان حقوق ورودی وصولی کالاها به علاوه خودرو، 
گوشی تلفن همراه بالای ۶۰۰ دلار، ماشین آلات و تجهیزات صنعتی، معدنی 
و کشاورزی و ۲۲ ردیف درآمدی گمرک در سه ماهه نخست امسال ۲۸ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان محقق شده که نسبت به فصل بهار سال گذشته ۷۰ درصد 
رشد داشته است. رئیس کل گمرک ادامه داد: در سه ماهه نخست سال جاری 
۲۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده در گمرک وصول شده 

که ۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.
رضوانی فر تاکید کرد: سرجمع وصولی و واریز به خزانه از محل حقوق ورودی 
کالا به همراه ۲۲ ردیف درآمدی گمرک و مالیات ارزش افزوده وصول شــده 
به ۴۹ هزار میلیارد تومان می رسد که ۳۳ درصد نسبت به سال گذشته رشد 
داشته است؛ البته در محاسبه حقوق ورودی سال جاری هنوز نرخ محاسبه ارز 
همان نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان سال گذشته است که تغییری نداشته است.

ویژه

لزوم نهضت جهادی در آبزی پروری
رئیس سازمان شــیلات ایران گفت: در راستای دســتیابی به جهش تولید و 
تحقق منویات مقام معظم رهبری، ایجاد نهضت جهادی در حوزه شــیلات و 

آبزی پروری ضروری است.
سید حسین حســینی به منظور ارایه برنامه های تولید محصولات شیلاتی در 
ســال ۱۴۰۳ در جمع معاونان و مدیران ستادی و استانی این سازمان، ضمن 
تبریک عید غدیر و تاکید بر شرکت پرشور مردم در انتخابات دولت چهاردهم 
اظهار داشــت: برای ایجاد تحول، جهش تولیــد و تحقق منویات مقام معظم 

رهبری، ایجاد نهضت جهادی در حوزه شیلات و آبزی پروری ضروری است.
وی افزود: لازم اســت ظرفیت هــای بی بدیل شــیلاتی و فرصت های مدنظر 
شناســایی شود و با توجه به آن که با تلاش های انجام شده توسط بخش های 
مختلف توانستیم به ضریب رشد ۵.۸ درصدی برسیم، به هدف برنامه نزدیک 
شده ایم. رئیس سازمان شــیلات ایران ادامه داد: با ساماندهی تشکل ها، تفکر 
جدیدی برای فراهمی محصول، صادرات و در دســترس قرار دادن محصولات 

ایجاد شده است و حمایت های لازم را در این بخش خواهیم داشت.
وی با اشاره به بســیج ملی در حوزه آبزی پروری، تصریح کرد: ایجاد بازارهای 
تخصصی و اقدامات تخصصی توســط مدیران شیلاتی ۶ استان ضروری است.

تفکر تخصصی شیلات برای دستیابی به اهداف، لازم است.
کشت گیاهان دارویی در 53 هزار هکتار

مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی، از تحقق برنامه های 
ابلاغــی و تعهدات دفتر گیاهان دارویی در طــرح جهش تولید در دیمزارهای 
کشــور خبر داد و گفت: در این راســتا بیــش از ۵۳ هــزار و ۴۰۰ هکتار از 
دیمزارهای کشور به کشت گیاهان دارویی اختصاص یافته است. حسین زینلی 
افزود: براســاس بررســی آخرین آمار وضعیت جهش تولید گیاهان دارویی در 
دیمزارهای کشور، در حال حاضر بیش از ۵۳ هزار و ۴۰۰ هکتار از دیمزارهای 
کشور در قالب کلان طرح فوق به کشت گیاهان دارویی اختصاص یافته است 
که ابلاغی و تعهد دفتر گیاهان دارویی برای سال زراعی جاری ۵۲ هزار هکتار 
بوده اســت. مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشــاورزی به انواع 
گیاهان دارویی کشت شده در این طرح پرداخت و اضافه کرد: در سطح کشور 
گیاهانی از قبیل گل گاوزبان، آنغوزه، آویشــن، اســطوخودوس، اپونتیا، بابونه، 
باریجه، بالنگو، بزرک )دانه کتان(، خارمریم، خاکشیر، ختمی، رزماری، زنیان، 
زوفا، زیره، سماق، سیاه دانه، شیرین بیان، قدومه، موسیر، نسترن، کرفس کوهی، 
کنگر کوهی، گشــنیز، گل محمدی و گلپر در دیمزارها کشت شده اند که این 
تولیدات گامی مهم در تحقق اهداف پیش بینی شــده و توسعه صنعت گیاهان 

دارویی و زنجیره ارزش آن خواهد داشت.
وی خاطرنشــان کرد: در راســتای حمایت از تولید و کاهش ریســک تولید 
کنندگان، با هماهنگی های به عمل آمده و همکاری استان ها بیش از ۱۴ هزار 
هکتار از اراضی مذکور تحت پوشش صندوق بیمه کشاورزی قرار گرفته است.

جهاد کشاورزی

احراز هویت ۴۸ میلیون نفر 
در پنجره ملی خدمات دولت

طبق گفته وزیــر ارتباطات، ۵۰۰ خدمت در پنجــره ملی خدمات به صورت 
هوشــمند به مردم ارائه می شود و تاکنون ۴۸ میلیون نفر در این پنجره واحد 
احراز هویت شدند یعنی ۷۰ درصد مردم بالای ۱۸ سال حداقل یکبار به پنجره 

ملی خدمات دولت هوشمند مراجعه کرده اند.
به گزارش ایســنا، اجرای عدالت اجتماعی یکی از اهداف دولت ها محســوب 
می شود و با کمک فناوری های جدید و راه اندازی دولت هوشمند یا الکترونیکی 

می توان به این امر مهم که منجر به رعایت عدالت می شود، رسید.
امروزه دسترسی آسان و ســریع به اطلاعات برای سازمان های دولتی اهمیت 
دارد، از این رو در این زمینه سرمایه  گذاری بسیاری می شود. همچنین از دیگر 
اهداف دولت هوشــمند کمک به دولت است تا کارها را ساده کند و شهروندان 
بــه راحتی و در کمترین زمان و بدون معطلی و مراجعه های حضوری کارهای 

خود را پیگیری کنند.
اما کارشناســان بر این باورند که دولت هوشمند یکی از راه های مبارزه با فساد 
اســت، از این جهت وقتی تمام امور نهادها، سازمان ها و وزارتخانه ها به دولت 
الکترونیک متصل شود و در اختیار مردم قرار گیرد، جلوی فساد گرفته می شود 

و این خود یکی از اشکال اجرای عدالت است.
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند از مهم ترین اقداماتی بود که دولت سیزدهم 
و وزارت ارتباطات در مدت حدود سه سال توانستند راه اندازی آن را به نتیجه 

رسانده و به واسطه آن انجام روند اداری برای شهروندان را تسهیل کنند.  
این درگاه جایی اســت که شناســنامه خدمات مورد تأیید سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشــور با آخرین ویرایش ها، اطلاعات و شرایطی که برای دریافت 
این خدمات مورد نیاز اســت، معرفی کانال های دریافت خدمت و اینکه برای 
اخــذ خدمت به کجا مراجعه کنند و تمامی اطلاعات مورد نیاز ارائه خدمت را 

می توانند در این پرتال ملی دریافت کنند.

دولت الکترونیک

آخرین آمار از میزان رشد تعداد کاربران
 پیام رسان های داخلی

طبــق آخرین اظهارات اظهارات وزیر ارتباطــات، امروز تعداد کاربران فعال در 
سکوهای داخلی بیش از پنج تا ۱۰ برابر شده است و این توانایی را دارند که به 

۱۰۰ میلیون کاربر در پیام رسان های داخلی خدمات ارائه دهند.
امروزه عصر، عصر پلتفرم و نفوذ آنهاست که عمق راهبردی کشورها را مشخص 

می کند و بعضا از ظرفیت های این فضا برای حکمرانی غفلت شده است.
پلتفرم های بومی چند سالی است که تلاش کردند از فرصت پیش آمده در طی 
سالها و البته دولت سیزدهم استفاده کنند و قابلیت ها، کاربردپذیری را افزایش 
دهد. بنابراین شرکت های داخلی تواسته اند در قالب پیام رسان، شبکه اجتماعی 
و موارد دیگر جایگزین هایی ارائه دهند که به گفته مســئولان دســت کمی از 

نمونه های خارجی ندارند.
 با مروری بر ســال های گذشته می توان دریافت که رشد و توسعه پلتفرم های 
بومی و نوعی خروج از سلطه پلتفرم های خارجی همزمان با شروع به کار دولت 
سیزدهم به عنوان یکی از وعده های مهم مورد توجه قرار گرفت. اما شاید یکی 
از مهم ترین اقداماتی که در پیشرفت پلتفرم های بومی و افزایش تعداد کاربرانش 
تأثیر قابل توجهی داشت آیین نامه حمایت از کسب و کارهای اینترنتی در پاییز 
ســال ۱۴۰۱ دانست که در آن مشوق ها و امتیازهایی برای توسعه پلتفرم های 
بومی در نظر گرفته شد. پس از این آیین نامه و اضافه  شدن قابلیت هایی چون 
تماس تصویری و اینترکانکشن، کاربران آنها افزایش یافت که نشان از موفقیت 
پلتفرم های بومی می دهد. در این راستا با توجه به اینکه دولت سیزدهم روزهای 
پایانی خود را می گذراند مسئولان از آخرین وضعیت و حمایت های انجام شده 

در این زمینه توضیحاتی ارائه کردند.

سوشیال

حفر و تکمیل ۳۴ هزار و ۳۷ متر 
چاه های نفت و گاز

معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران در عملیات 
حفــاری از حفر و تکمیل ۳۴ هزار و ۳۷ متر چاه های نفت 
و گاز در مناطق خشکی و دریایی کشور طی سه ماهه اول 

سال خبر داد.
مسعود افشار در گفت و گو با خبرنگار ایرنا از حفر و تکمیل 
۲۳ حلقه چاه های نفت و گاز در سه ماه نخست امسال در 
مناطق خشــکی و دریایی کشــور خبر داد و گفت: از این 
تعداد چاه چهارحلقه توســعه ای و ۱۹ حلقه نیز تعمیری 
تکمیلی بوده اســت . وی افزود: همچنین از چاه های پیش 
گفته ۱۹ حلقه در گســتره شــرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنــوب، ۲ حلقه در موقعیت های عملیاتی شــرکت نفت 
مناطق مرکزی، یک حلقه در شرکت نفت فلات قاره و یک 

حلقه نیز در قالب پروژه تکمیل شد.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: 
در زمان حاضر ۶۱ دســتگاه حفاری ناوگان این شرکت در 
۱۰ استان در حال حفر و تکمیل نهایی چاه ها قرار هستند.
شــرکت ملی حفاری ایــران اکنون ۷۳ دســتگاه حفاری 
خشکی و دریایی سبک، سنگین و فوق سنگین در تملک 
دارد. این شرکت که از شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی 
نفت ایران است، با توانایی منحصربه فرد همسو با عملیات 
حفاری  چاه ها افزون بر ۲۰ نوع خدمات فنی و تخصصی را 
در قالب خدمات یکپارچه به  شرکت های متقاضی و چاه های 

در حال حفاری یا در حال بهره برداری ارائه می کند.

علت افزایش
 قیمت بلیت پروازهای داخلی

معــاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره بــه حکم دیوان 
عدالت اداری درباره آزادســازی نرخ بلیت هواپیما، تصریح 
کرد: ســالانه ۲۵۰ هزار میلیارد ریال هزینه یارانه سوخت 
۶۰۰ تومانی هواپیما داده می شــود که پروازهای خارجی 
ایرلاین ها که مشــمول نرخ گذاری نبوده با همین سوخت 
یارانه ای انجام می شــود و علاوه بر این، ارز نیمایی و سایر 
یارانه ها نیز داده می شــود اما در نرخ گذاری، دیوان عالی 

عدالت اداری رأی به آزادسازی داد.
به گزارش ایسنا ســید کمال هادیانفر در خصوص افزایش 
نرخ بلیت پروازهــای داخلی در روزهای اخیر گفت: دولت 
چه در قالب شورای عالی هواپیمایی کشوری یا ستاد تنظیم 
بازار یا شورای عالی هماهنگی ترابری هیچ مصوبه ای مبنی 
بر افزایش قیمت بلیت هواپیما نداشــته است. با این حال 
برخی شرکت های هواپیمایی به واسطه رأی صادره آذرماه 
۱۴۰۲ دیــوان عدالت اداری که کلیه اختیارات دولت را از 
نرخ گذاری و کنترل قیمت بلیت هواپیما ســلب می کند، 

اقدام به افزایش قیمت بلیت ها کرده اند.
وی در ادامــه توضیح داد: پیش از صــدور رأی مذکور در 
آذرماه ۱۴۰۲، تلاش شــد بر اساس ســازوکاری که سود 
معقول شرکت های هواپیمایی با توجه به شرایط معیشتی 
و اقتصادی عموم مردم، که دسترســی عادلانه به شــیوه 

حمل ونقل هوایی از حقوق مسلم آن هاست محقق شود.
هادیانفر اضافه کرد: در این راســتا پس از طرح شــکایت 
شــرکت های هواپیمایی به دیوان و صــدور حکم مذکور، 
وزارت راه و شهرســازی بلافاصله طی نامــه ای به دیوان 
عدالت اداری، خواســتار اعمال ماده ۹۱ قانون تشکیلات 
و آیین دادرســی دیوان عدالت اداری شد، تا از این روزنه 
قانونی، بر اساس تفسیر حقوقی و ادله این وزارتخانه، رأی 
مذکور مغایر با قانون شناخته و ملغی شود. بر این اساس، 

رئیس دیوان، رأی مذکور را تا اطلاع ثانوی متوقف کرد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این حکم 
متوقف شد تا پس از برگزاری جلسات کارشناسی، مجدداً 
رأی اعلام شــود و در این فاصله زمانی، علاوه بر مذاکراتی 
که با شــرکت های هواپیمایی ادامه داشت، تلاش شد تا از 
افزایش قیمت ها به ویژه در ایام پرتقاضای سفرهای نوروزی 
جلوگیری شود که خوشبختانه این اتفاق افتاد. با این وجود 
در ۲۶ خردادماه سال جاری دیوان عدالت در رد درخواست 
این وزارتخانه، رأی مذکور را لازم الاجرا اعلام کرد و همین 

مسئله موجب افزایش نرخ برخی پروازهای داخلی شد.
وی همچنیــن در خصوص نحوه نرخ گذاری بلیت هواپیما 
پیش ازایــن توضیــح داد: مراجــع نرخ گــذاری از قبیل 
شــورای عالی هواپیمایی کشور و شــورای عالی هماهنگی 
ترابری کشــور در سال های اخیر تلاش کرده اند که طریق 
تدویــن و ارائه بســته های حمایتــی و یارانه های دولتی 
نظیر ســوخت و قطعات یدکی، حداکثر حمایت های لازم 
از شــرکت های خصوصی فعال به عمل آیــد تا از افزایش 
بی رویه قیمت ها جلوگیری شود که هم سودی معقول برای 
شــرکت های هواپیمایی ایجاد شود و هم کنترل قیمت ها، 
با رویکرد تنظیم بازار و اطمینان بخشــی از رعایت حقوق 
شــهروندی محقق شــود. معاون حمل ونقل وزیــر راه و 
شهرســازی در خصوص نگرانی های موجود درباره افزایش 
نــرخ پروازهای داخلی نیز اظهار کرد: دولت و مجلس و به 
خصوص وزارت راه و شهرسازی نگران تضییع حقوق مردم 
در این زمینه اســت؛ چرا که طی روزهای گذشته و پس از 
لازم الاجرا شدن رأی مذکور، شاهد افزایش شدید قیمت ها 
در برخی مسیرها بوده ایم و نمی توان سقفی هم برای این 

افزایش قیمت ها متصور شد.

واردات بخشی از کالاهای آی تی
رئیس اتحادیه فنــاوران رایانه تهــران از ممنوعیت ورود 

بخشی از کالاهای آی تی خبر داد. 
به گزارش ایســنا، محمدرضا فرجی تهرانی، از ممنوعیت 
واردات بخشی از کالاهای آی تی به کشور خبر داد و گفت: 
ممنوعیت واردات کالاهای آی تی باعث ســردرگمی مردم 
و افزایش نارضایتی واردات کنندگان شــده، چرا که برخی 
از واردکنندگان به ســازمان های دولتی کالای مربوطه را 

فروختند و باید به تعهدات شان عمل کنند.
بــه گفته نایب رئیس اتاق اصناف تهــران، اعمال این نوع 
ممنوعیت ها از ســوی وزارت صمت، بازار را دچار التهاب 
می کند.  وی افزود: پیش از این هم برخی بخشــنامه ها از 
ســوی وزارت صمت و اقتصاد به اشتباه صادر می شد و با 
دوندگی ها و نامه نگاری هایی که با مدیران این وزارت خانه ها 

داشتیم برخی از این اشتباهات اصلاح می شد.
فرجــی تهرانی درباره انتظــارات از دولت بعد نیز گفت: از 
چهاردهمیــن رئیس جمهور انتظار مــی رود در انتخابات 
وزرای صنعــت، معــدن و تجــارت و وزارت اقتصاد دقت 
کافی داشــته باشند، چرا که ممکن اســت از نگاه تجار و 
بازرگانان ۹۵ درصد مدیران مربوطــه در این وزارت خانه 
عملکرد مطلوبی داشــته باشند، اما حتی اگر پنج درصد از 
این مدیران نسبت به امور نابلد باشند و کارآمدی چندانی 
نداشته باشــند همین افراد در سیستم وزارتخانه ها خلل 
ایجاد کرده و به تنهایی عملکرد کل سیستم و دیگر مدیران 

را زیر سوال می برند. 

نفت و گاز 

راه و مسکن

بازار تکنولوژی
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دیروز چند طرح پتروشیمی با تکیه بر 
توان داخل و هــدف افزایش تولید به 

بهره برداری رسید.
به گزارش ایسنا، واحد آمونیاک پتروشیمی 
هنگام با ظرفیت تولید سالانه ۷۲۵ هزار تن 
محصول و با ســرمایه گذاری ۳۲۸ میلیون 
دلار با دستور سرپرست ریاست جمهوری از 

طریق ویدیوکنفرانس به بهره برداری رسید.
قرارداد ئی پی سی )EPC( طرح پتروشیمی 
هنگام با شــرکت ایرانی طراحی و مهندسی 
صنایع پتروشــیمی )پیدک( اســت و برای 
نخســتین بار ریفورمر اولیه از ســوی این 

شرکت طراحی و ساخته شده است.
همه کاتالیســت های مورد نیاز از دو شرکت 
دانش بنیان ایرانی ســرو و خوارزمی تأمین 
و بــرای تأمین تجهیــزات از حداکثر توان 
شرکت های داخلی اســتفاده شده است تا 
جایی که بر اســاس قرارداد EPCC طرح 
باید ۳۴ میلیــون یورو برابر بــا ۱۱ درصد 
تجهیزات از تجهیزات داخلی استفاده می شد 
که ۸۵ میلیون یــورو برابر با ۲۷.۵۰ درصد 
از تجهیزات ساخت داخل استفاده و ساخت 

داخل ۲.۵ برابر قرارداد اولیه شده است.

ظرفیــت تولید واحــد آمونیاک شــرکت 
پتروشیمی هنگام سالانه ۷۲۵ هزار تن تحت 
لیسانس هالدور تاپســو دانمارک و ظرفیت 
تولیــد اوره آن یک میلیون و ۱۵۵ هزار تن 
تحت لیسانس سایپم ایتالیا و سرمایه گذاری 

کل طرح ۵۳۸ میلیون یورو است.
افزایش تولید سالانه 

یک میلیون و ۶5۰ هزار تن متانول
متانــول  آریــن  پتروشــیمی  همچنیــن 
امروز با دســتور محمد مخبر، سرپرســت 
ریاست جمهوری و جواد اوجی، وزیر نفت از 
طریق ویدیو کنفرانس به بهره برداری رسید. 
آرین  پتروشــیمی  احداث  اجرایی  عملیات 
متانول با ســرمایه گذاری ۲۴۳ میلیون دلار 
در زمینی به مســاحت ۷ هکتار در منطقه 
ویژه اقتصادی پارس )عســلویه( در ســال 
۱۳۹۵ آغاز شــد که ســالانه یک میلیون و 

۶۵۰ هزار تن متانول تولید خواهد کرد.
خوراک پتروشــیمی آرین متانول، ســالانه 
مترمکعــب  اســتاندارد  میلیــون   ۱۵۳۱
اســتاندارد  میلیــون  و ۶۷۱  گازطبیعــی 

مترمکعب اکسیژن است.
پتروشــیمی آرین متانول با برآورد ارزآوری 

حدود ۲۸۰ میلیون دلاری با سرمایه گذاری 
گروه باختر اجرا شده است که برای ۳۰۰ نفر 

به صورت مستقیم اشتغال زایی دارد.
فاز نخســت پتروشــیمی پتروناد آســیا به 
بهره برداری رســید عــلاوه بر ایــن امروز 
واحدهای MEG و گلیسیرین پتروشیمی 
پتروناد آســیا با مجموع سرمایه گذاری ۴۰ 
میلیون دلار و ظرفیت تولید حدود ۲۳ هزار 

تن به بهره برداری رسید.
واحــد مونــو اتیلن گلایکــول )MEG( با 
ظرفیت ۷ هزار و ۶۰۰ تن و واحد گلیسیرین 
با ظرفیت ۱۵ هزار و ۳۰۰ تن در پتروشیمی 
پتروناد آســیا با مجموع سرمایه گذاری ۴۰ 
میلیون دلاری از ســوی شرکت کیمیاگران 

امروز احداث شده اند.
شــرکت صنایع پتروشــیمی پتروناد آسیا 
همســو با تکمیل زنجیره تأمین در صنعت 
دارویــی و شــیمیایی، افزایش ســودآوری 
و ایجــاد جایگاه برتــر در بازارهای داخلی، 
منطقه ای و جهانی فعالیت خود را در ســال 

۱۳۹۸ آغاز کرد.
پتروناد آســیا، برای نخســتین بار در کشور 
مبتکــر ایجــاد زنجیــره ارزش از صنعت 

پتروشــیمی به صنعت داروست که عملیات 
اجرایی ایــن مجتمع که متعلــق به گروه 
توســعه کیمیاگران امروز اســت، در سال 
۱۳۹۸ در زمینی به مساحت ۱۴.۳ هکتار در 
سایت دو منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی 

)ماهشهر( آغاز شده است.
واحد پارازایلین پتروشیمی 

بوعلی سینا عملیاتی شد
همچنین واحد پارازایلین شرکت پتروشیمی 
بوعلی ســینا با مجموع ظرفیت سالانه ۴۳۰ 
هزار تن محصول پس از بازسازی و بهسازی 
به دســتور سرپرست ریاســت جمهوری به 

بهره برداری رسید.
بازسازی و بهسازی واحد پارازایلین با طرحی 
نو پس از حادثه آتش ســوزی تابستان سال 
۱۳۹۵ با ســرمایه گذاری ۴۰ میلیون دلار با 
اعتماد پتروشیمی بوعلی سینا به شرکت های 
ایرانی انجام شــد و در اجــرای پروژه تا حد 

امکان از نیروهای بومی استفاده شده است.
برج ۸۰۰۱ این پروژه بلندترین برج صنعت 
پتروشــیمی با بیــش از ۱۰۰ متــر ارتفاع، 
۱۲۰۰ تــن وزن و ۸ متر قطر اســت برای 
نخســتین بار با حمایت شرکت پتروشیمی 
بوعلی ســینا در کشور ســاخته شده است 
که طراحی تازه ای نســبت به برج پیشــین 
دارد. عملیات اجرایی بازســازی و بهسازی 
واحد پارازایلین پتروشیمی بوعلی سینا که 
از مهرماه ۱۳۹۸ آغاز شــده بود برای روزانه 
۲۵۰ نیروی بومی استان خوزستان اشتغال 
ایجاد کرده بــود. هم اکنون با بهره برداری از 
این واحد بیش از ۸۰ نفر به صورت مستقیم 

مشغول کار می شوند.
مجتمع پتروشیمی بوعلی سینا در زمینی به 
مســاحت ۳۶ هکتار در شمال غربی خلیج 
فارس در استان خوزستان و در منطقه ویژه 
بندر امام خمینی)ره( قرار دارد. این مجتمع 
سومین طرح آروماتیکی صنایع پتروشیمی 
ایران است که عملیات اجرایی آن فروردین 
۱۳۸۰ آغاز و واحدهای تولیدی آن در سال 

۱۳۸۳ راه اندازی شد.

در نشســت اخیر کمیتــه ارزی اتاق 
مهلت  بودن  ناکافی  ایــران،  بازرگانی 
۹ ماهه برای رفــع تعهد ارزی واردات 
مواد اولیه ی تولید به ویژه آن بخش از 
محصولاتی که تحریمی هستند، مورد 

تاکید قرار گرفت.
اعضای کمیته ارزی اتــاق بازرگانی صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران در نشســت روز 
دوشــنبه، ناکافی بودن مهلت ۹ ماهه برای 
رفع تعهــد ارزی واردات مواد اولیه تولید به 
ویژه آن بخــش از محصولاتی که تحریمی 
هســتند را مــورد توجه قــرار داده و مقرر 
کردند، این موضوع، حتماً از ســوی شورای 
گفت وگو پیگیری شــود و زمینــه افزایش 
مهلــت رفع تعهد ارزی بــرای این بخش از 
کالاها را فراهم سازند. بر اساس آنچه در این 

جلسه مطرح شد، تولیدکنندگان برای تداوم 
فعالیت تولیدی خود به مــواد اولیه ای نیاز 
دارند که بخش قابل توجهی از آن ها وارداتی 
و بخشــی از آن ها مشمول تحریم می شوند. 
بنابراین مــدت زمانی که برای واردات آن ها 
لازم است، بیشــتر از ۹ ماه برآورد می شود.
براســاس آنچه که اتاق بازرگانی ایران اعلام 
کرده است، طولانی شــدن زمان ورود این 
بخش از کالاها به گمرکات کشــور، موجب 
می شــود رفع تعهدات ارزی به موقع انجام 
نشــود و در نهایــت واردکننده عــلاوه بر 
پرداخت مابه التفاوت نرخ ارزی که ۹ ماه قبل 
دریافــت کرده، باید جریمه نیز بپردازد؛ این 
جریمه از زمان شروع مهلت ۹ ماهه محاسبه 

خواهد شد.
به اعتقــاد فعالان بخــش خصوصی، علاوه 

براینکــه باید مهلت ۹ ماهه بــرای واردات 
کالاهایی که مشمول تحریم هستند، افزایش 
پیدا کند، لازم است جریمه دیرکرد در رفع 
تعهد نیز از پایان مهلت قانونی و نه از شروع 

آن، محاسبه شود. 
به گــزارش پایــگاه خبری اتــاق بازرگانی 
ایران، در نهایت اعضای کمیته ارزی به این 
جمع بندی رســیدند که موضوع را از طریق 

شورای گفت وگو پیگیری کنند.
از ســوی دیگر، بنابر پیشــنهاد مطرح شده 
در این نشســت، مقرر شد آیین نامه اجرایی 
مربوط به یکی از مواد قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز که درباره چگونگی بازگشــت ارز 
حاصل از صادرات توضیح داده است، به همت 
مرکز پژوهش های اتاق ایران، کمیسیون های 
تخصصی و شــورای گفت وگــوی دولت و 

بخش خصوصی مورد بازنگری قرار بگیرد و 
اصلاحاتی که باید در راستای تسهیل شرایط 
پیمان سپاری ارزی رخ دهد، شناسایی و به 
مجلس و دولت پیشنهاد شود.همچنین در 
بخش دیگری از این جلسه، شیوه رفع تعهد 
ارزی صادرکنندگان قیر مورد بررســی قرار 
گرفت؛ چراکــه اعضای انجمن قیر معتقدند 
قانونی که از ۱۵ آذر ۱۴۰۳ اجرایی شــده و 
عرضه ارز به ســامانه نیما را به عنوان تنها 
راه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان قیر اعلام 
کرده، مانع فعالیت صادرکنندگان شده است.
ایــن درحالی اســت کــه از زمان شــروع 
پیمان سپاری ارزی در ســال ۱۳۹۷ تا آذر 
۱۴۰۲، صادرکننــدگان قیر می توانســتند 
برای رفع تعهد ارزی خود از تمام روش های 

پیش بینی شده در قانون استفاده کنند.

گروه اقتصادی: رئیــس خانه معدن ایران، با تاکید بر 
اینکه برنامه ریزی برای رشــد ۱3 درصدی در حوزه 
معدن و هشــت درصدی در حوزه صنعت، در قالب 
برنامه توسعه هفتم، نشان از اهمیت این حوزه دارد، 
تحقق این برنامه را در گروی ایجاد زیرساخت های لازم 

دانست.
به گزارش مردم ســالاری، روز دوشنبه نشست خبری نقش 
صنعت و معدن در برنامه ی توســعه هفتم در جریان هفته ی 
صنعت و معدن  به همت خانه معدن ایران و با حضور رئیس 
خانه معدن ایران، رئیس کمیســیون معــادن اتاق بازرگانی 
ایران، مدیر عامل ســازمان صنایع کوچک و شــهرک های 
صنعتی ایــران و معاون وزیر، دبیر کل خانه صنعت و معدن 
ایران، رئیس ســازمان نظام مهندســی معدن در محل اتاق 

بازرگانی ایران برگزار شد. 
محمدرضا بهرامن- رئیس خانــه معدن ایران و نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران- در این نشســت، با اشاره به اینکه رشد 
۱۳ درصدی در بخش معدن و رشد هشت درصدی در حوزه 
صنعت در برنامه توســعه ی هفتم دیده شــده است، اظهار 
کــرد: این امر ضرورت توجه به ایــن بخش و حل معضلات 
و مشــکلات آن را آشــکار می کند؛ برهمین اساس نیازمند 
ایجاد زیرساخت هایی مناسب برای بخش معدن و صنایع که 
پیش نیاز »توســعه« است، هستیم تا تاثیر خود را بر زندگی 
مردم داشــته باشد. در حقیقت توسعه به ابزارهایی نیاز دارد 
و بدون ابزار و زیرســاخت های لازم توسعه و رشد اقتصادی 
ممکن نیســت.نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران، ضمن اشاره 
به شــرایط خاص بخش معدن و صنایع معدنی، تاکید کرد: 

برای رشد اقتصادی نیاز به توسعه حوزه معدن داریم.  جوامع 
در حال  توسعه، به مدیران توسعه یافته نیاز دارند که جسارت 
تصمیم گیری داشته باشند. امروزه تشکل های اقتصادی هم 
به این نکته تاکید دارند. در برنامه هفتم توسعه، به رشد ۱۳ 
درصد تاکید شده اما باید پرسید این رشد با چه ابزار و اساسی 
ممکن می شود؟ در حال حاضر در چه وضعیتی قرار داریم و 
برای تحقق این رشــد چه الزاماتی نیاز اســت؟ براساس چه 
مستنداتی به این نتیجه رسیده ایم که می توانیم به رشد ۱۳ 
درصدی در بخش معدن برســیم؟ در ادامه این نشست رضا 
بسطامی- رئیس ســازمان نظام مهندسی معدن- هم اعلام 
کرد: در چهار درصد از پهنه کشــور فعالیت معدنی می شود 
و فقط ۳.۳ درصد پروانه بهره برداری دارند و مشخص نیست 
رشد ۱۳ درصدی بخش معدن در برنامه هفتم توسعه با چه 

زیرساخت ها و پیش بینی ها قرار است محقق شود؟! 
ضمن اینکه ۴۲ درصد ناوگان معدنی، فرسوده است و واردات 
نیز کار بســیار ســختی است. وی افزود: ســه دسته نیروی 

کار بــرای بخش معدن وجود دارد اما حــدود ۴۲ درصد از 
نیروی انســانی در این حوزه  سن بین ۳۲ تا ۴۲ دارند و ۱۰ 
ســال دیگر توان کار ندارند. در ادامه بهرام شــکوری، رئیس 
کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران گفت: من قبلًا 
آمــاری را ارائه کرده بودم کــه کل فعالیت معدن کاری ۱۳ 
درصــد هدف گذاری شــده که ۹ هزارم درصد از مســاحت 
کشور اســت. ســهم فعالان اقتصادی از معدن کاری بسیار 
ناچیز اســت. معدن کاری هزاران مشکل دارد و باید طرحی 
نو ایجاد کنیم. با این مدل حکمرانی کشور نمی تواند شرایط 
خوبی را در حوزه معدن داشــته باشد و علی رغم پتانسیل ها 
از این ها نمی توانیم استفاده کنیم.شکوری ادامه داد: ما انواع 
مختلف کمربندهای کوه زایی را در کشور داریم؛ ۱۲.۵ درصد 
کوهزایی در کشور ماست و ۶ درصد ذخایر جهان در کوه زایی 
است که می توانست ما در حوزه معدن به سطح خوبی برساند.

 ۱۲ معدن در ایران در ابعاد جهانی است. پتانسیل در کشور 
وجــود دارد ولی فضای بهره بــرداری ایجاد نمی کنند.رئیس 
کمیســیون معدن و صنایع معدنی اتــاق ایران تصریح کرد: 
بخشی از تولید کشور حوزه معدن است. با این نوع حکمرانی 
رســیدن به رشد ۱۳ درصدی در بخش معدن شوخی است. 
ما هم باید مثل عربستان معدن را فعال کنیم وگرنه طبیعی 
است بخش معدن می میرد و نمی تواند در تولید و تجارت به 
سهمی برسیم.شکوری به حوزه ارز اشــاره کرد و ادامه داد: 
در همه جای دنیا نرخ  ارز تک نرخی اســت؛ مثلا در ترکیه با 
وجود بالا رفتن نرخ تورم، همچنان ارز تک نرخی است ولی 
در ایران مســئله ارز به مانعی برای صادرات و واردات تبدیل 

شده است.

چندین طرح صنایع وابسته نفتی به بهره برداری رسید

قدرت تولید داخل در پروژه های بزرگ پتروشیمی

در نشست کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران مطرح شد

درخواست افزایش مهلت رفع تعهد ارزی برای واردات مواد اولیه 

رئیس خانه معدن ایران تاکید کرد

تحقق رشد حوزه معدن و صنعت در برنامه  هفتم نیازمند ایجاد زیرساخت ها

جزئیات افتتاح خط لوله فرآورده تبریز - خوی - ارومیه افزایش ۱۱ هزار بشکه ای تولید نفت ایران از میدان دانان

خط لوله فرآورده های نفتــی ۲۲۰ کیلومتری تبریز - خوی - ارومیه با ظرفیت 
انتقال روزانه ۶5 هزار بشکه  با دستور سرپرست ریاست جمهوری به بهره برداری 

رسید.
به گزارش ایســنا، طرح خط لوله انتقال فرآورده های نفتی ۲۲۰ کیلومتری تبریز - خوی 
- ارومیه صبح امروز  )دوشنبه، چهارم تیر( با دستور محمد مخبر از طریق ویدیوکنفرانس 

به بهره برداری رسید.
خط لوله ۱۴ اینچ تبریز - خوی - ارومیه به طول ۲۲۰ کیلومتر از پالایشــگاه تبریز آغاز 

شده و پس از گذر از شمال دریاچه ارومیه، به انبار نفت ارومیه منتهی می شود.
قرارداد این پروژه در مرداد ۱۳۹۲ به شــرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ابلاغ 
شد که در قالب این پروژه، احداث خط لوله ۱۴ اینچ تبریز به ارومیه با پوشش پلی اتیلن، 
خط انشــعاب ۱۰ اینچ خوی با مسافت حدود ۳۷ کیلومتر، احداث تلمبه خانه های برقی 

تبریز و ایستگاه میان مسیری سلماس و پایانه های ارومیه و خوی اجرایی شده است.
هدف از اجرای این پروژه، انتقال پایدار و ایمن انواع فرآورده های نفتی پالایشــگاه تبریز 

به ظرفیت روزانه ۶۵ هزار بشکه است که قابلیت افزایش تا ۱۰۰ هزار بشکه را نیز دارد.
حذف انتقال جاده ای، صرفه جویی در مصرف ســوخت و زمان انتقال و کاهش خطرهای 
ترافیکی و تأثیرات مخرب زیست محیطی مربوط به انتقال جاده ای، از دیگر دستاوردهای 
این طرح است که با اجرای آن از تردد روزانه ۷۰۰ دستگاه نفتکش جاده پیما در محورهای 

منتهی به این مقاصد جلوگیری خواهد شد.

تولید نفت ایران با بهره برداری از طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی 
دانان روزانه بیش از ۱۱ هزار بشکه افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی دانان امروز )دوشنبه، چهارم 
تیر( با دستور محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری و حضور جواد اوجی، وزیر نفت و 

جمعی از مسئولان از طریق ویدیوکنفرانس به بهره برداری رسید.
این طرح با ســرمایه گذاری ۱۳۵ میلیون دلار در اســتان ایلام اجرا و با حفاری ۱۱ حلقه 
چاه، ظرفیت فرآورش نفت خام کشور روزانه ۱۱ هزار بشکه اضافه و افزایش ظرفیت تولید 

میدان از ۸ هزار بشکه به ۱۹ هزار بشکه در روز هدف گذاری شده است.
خدمات فنی ژئوفیزیکی در مساحتی حدود ۵۰۰ کیلومترمربع، احداث یک دستگاه پکیج 
نمک زدایی با ظرفیت روزانه ۱۱ هزار بشــکه و توسعه چندراهه دانان، احداث جاده های 
دسترســی به چاه ها و اجرای خط لوله ۶ اینچ به طول ۵۵ کیلومتر، در جریان این طرح 
انجام شــده اســت. برای اجرای این طرح که به تصویب شورای اقتصاد نیز رسیده، برای 

۷۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۲۱۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم  اشتغال زایی شده است.
درآمد ۲۸۱ میلیون دلاری با بهره برداری از فاز ۲ میدان نفتی دانان

مهدی حیدری - مدیرعامل شــرکت نفت مناطق مرکزی ایران در این مراسم با اشاره به 
درآمد سالانه ۲۸۱ میلیون دلاری با بهره برداری از فاز ۲ میدان دانان گفت: با حفاری ۱۱ 
حلقه چاه جدید و احداث تســهیلات سرچاهی، تولید از میدان نفتی دانان در فاز دوم از 

روزانه ۸ هزار بشکه به ۱۹ هزار بشکه افزایش یافت.


